
  

 

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて 

 

２０２５年９月１０日 

株式会社 十六銀行 

 

十六フィナンシャルグループの株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」と   

いいます。）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（９月１０日発行）を

引き受けますので、下記のとおりお知らせします。 

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さま

が私募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・

寄付が行われ、お客さまの資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みと 

なっています。 

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会  

づくりや地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。 

 

記 

 

９月１０日発行分 銀行保証付私募債（合計：３件 １３０百万円） 

発行企業 

代表者 所在地 

業種 発行額（百万円） 期間（年） 

寄贈先 

大岳電気工業株式会社 

山本 孝司 愛知県名古屋市中川区中野本町２丁目２８番地 

電気工事業 ５０ ５ 

愛知県立名古屋工科高等学校 

キタザワ電気工事 

株式会社 

北澤 直宏 岐阜県不破郡垂井町東神田３丁目８８番地の１ 

電気工事業 ３０ ７ 

岐阜県 

株式会社丸井井深商店 

井深 秀則 岐阜県岐阜市上土居８６３番地 

水産仲卸業 ５０ ７ 

岐阜県立岐阜希望が丘特別支援学校 

 

 

 

 

 

 

 



発行企業の概要 

発行企業名 大岳電気工業株式会社 http://ootake-d.co.jp/company.html 

所在地 愛知県名古屋市中川区中野本町２丁目２８番地 

代表者 山本 孝司 

事業内容 交通信号機に関する工事全般、及び保守点検業務 他 

資本金 ２０百万円 

年商 １，２５８百万円（２０２５年５月期） 

従業員数 ３７名 

ＰＲコメント 

当社は交通信号機工事及び保守点検業務、大型道路標識・情報板

工事、道路照明設置工事など【交通施設】を守ることを生業としてい

ます。「大切な人の笑顔を守るのは、確かな安全。」という社会的使

命感を持ち、従業員一同で社会インフラの維持に貢献してまいりま

す。 

 

発行企業名 キタザワ電気工事株式会社 https://kitazawa-denki.jp 

所在地 岐阜県不破郡垂井町東神田３丁目８８番地の１ 

代表者 北澤 直宏 

事業内容 電気工事業 

資本金 ５百万円 

ＰＲコメント 

当社は、岐阜県不破郡垂井町に事務所を構え、大垣市・瑞穂市を

はじめ、岐阜県や愛知県で電気工事を承っています。電気工事業

者としてのこだわりと柔軟な対応力をもって、いかなる現場において

も正確無比な施工をご提供します。電気のことなら電気のプロに。ぜ

ひ一流の電気工事士が集う当社にお任せください。 

 

発行企業名 株式会社丸井井深商店  

所在地 岐阜県岐阜市上土居８６３番地 

代表者 井深 秀則 

事業内容 水産仲卸業 

ＰＲコメント 

弊社は鮮魚、冷凍製品を中心とした水産物の総合仲卸を営んでおり

ます。当社の強みは、ネットワークの広さです。県内外のネットワーク

を最大限に活かし、お客さまの立場に立つことで最適な商品の提案

を続けてまいります。これからも「豊かな食生活に貢献する」という企

業理念のもと、地域社会に貢献できるよう従業員一同一丸となって

鋭意努力してまいりますので、何卒ご一層のご高配を賜りますようお

願い申し上げます。 

以 上 

 

【ご照会先：十六フィナンシャルグループ（広報） ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】 

http://ootake-d.co.jp/company.html
https://kitazawa-denki.jp/

